ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

           О внесении изменений в постановления Правительства Российской

             Федерации от 6 мая 1994 г. N 474 "Об утверждении Основных

             направлений социальной политики Правительства Российской

                 Федерации на 1994 год" и от 6 июля 1994 г. N 791

               "О Программе аграрной реформы в Российской Федерации

                                на 1994-1995 годы"

             Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т :

             1. Исключить  пункт  61  из  Перечня  важнейших   правовых   и

        экономических   мер   по   решению  социальных  проблем  населения,

        поддержке социально-культурной сферы  на  1994  год,  утвержденного

        постановлением  Правительства Российской Федерации от 6 мая 1994 г.

        N 474 "Об  утверждении  Основных  направлений  социальной  политики

        Правительства   Российской   Федерации   на   1994  год"  (Собрание

        законодательства Российской Федерации, 1994, N 4, ст. 363).

             2. Исключить  из  приложения  к  Программе  аграрной реформы в

        Российской Федерации на 1994-1995 годы,  одобренной  постановлением

        Правительства  Российской  Федерации  от  6  июля  1994  г.  N  791

        (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  1994,  N   14,

        ст. 1628), предусматриваемые  им  к  разработке  следующие  проекты

        нормативных актов:

             о государственном сельскохозяйственном предприятии;

             о внесении дополнений в Закон Российской Федерации "О  залоге"

        (в части залога сельскохозяйственной продукции);

             о залоге земель сельскохозяйственного назначения;

             о коллективном сельскохозяйственном предприятии;

             о фондах  социального  развития  и  инженерного   обустройства

        сельских территорий;

             о федеральных государственных сельскохозяйственных инспекциях;

             об аграрных хозяйственных товариществах;

             о развитии кредитных кооперативов;

             о федеральной    маркетинговой   службе   в   агропромышленном

        комплексе;

             об основах государственной продовольственной политики;

             о личных подсобных хозяйствах населения;

             о сельских промыслах.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин

             Москва

             7 марта 1995 г.

             N 215